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HAYKALTAROSHLIK FANINING 
SHAKLLARI VA METODLARI

Qodirov Bobirjon Botirjonovich
Andijon davlat universiteti tasviriy va amaliy san’at kafedrasi
katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada haykaltaroshlik fanining shakllari va o‘qitish metodlari ilmiy-pedagogik jihatdan tahlil 
qilinadi. Haykaltaroshlik mashg‘ulotlarining o‘quvchilarda ijodiy fikrlash, estetik did va amaliy ko‘nikmalarni shakllanti
rishdagi o‘rni yoritiladi. Shuningdek, ta’lim jarayonida qo‘llaniladigan an’anaviy va zamonaviy metodlarning samaradorligi 
o‘rganiladi. Tadqiqot natijalari haykaltaroshlik fanini o‘qitishda metodik yondashuvlarning muhimligini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: haykaltaroshlik, shakllar, metodlar, tasviriy san’at, ijodiy ta’lim, pedagogika, estetik tarbiya.
Abstract: This article analyzes the forms and teaching methods of sculpture from a scientific and pedagogical per-
spective. The role of sculpture classes in developing students’ creative thinking, aesthetic taste, and practical skills is 
highlighted. The effectiveness of traditional and modern methods used in the educational process is also examined. The 
results of the study demonstrate the importance of methodological approaches in teaching sculpture.

Key words: sculpture, forms, methods, fine arts, creative education, pedagogy, aesthetic education.
Аннотация: В данной статье анализируются формы и методы обучения скульптуре с научно-педагогической 
точки зрения. Подчеркивается роль занятий по скульптуре в формировании у учащихся творческого мышления, 
эстетического вкуса и практических навыков. Также изучается эффективность традиционных и современных 
методов, используемых в образовательном процессе. Результаты исследования показывают важность методиче-
ских подходов в обучении скульптуре.

Ключевые слова: скульптура, формы, методы, изобразительное искусство, творческое образование, педаго-
гика, эстетическое воспитание.

KIRISH 
Zamonaviy ta’lim tizimi shaxsni har tomonlama rivojlantirishga yo‘naltirilgan bo‘lib, bunda o‘quvchilarning 

nafaqat bilim darajasi, balki ularning ijodiy, estetik va amaliy ko‘nikmalarini shakllantirish ham muhim o‘rin 
tutadi. Globallashuv jarayonlari, axborot oqimining tezlashuvi va raqamli texnologiyalarning keng joriy etilishi 
sharoitida insondan mustaqil fikrlash, ijodkorlik va yangicha yondashuv talab etilmoqda. Shu nuqtai nazardan, 
tasviriy san’at fanlari, xususan, haykaltaroshlik fani ta’lim jarayonida alohida ahamiyat kasb etadi. 

Haykaltaroshlik san’ati insoniyat tarixida eng qadimiy ijodiy faoliyat turlaridan biri bo‘lib, u orqali inson 
borliqni uch o‘lchamli shaklda ifodalaydi. Bu san’at turi nafaqat estetik go‘zallikni yaratadi, balki insonning 
ichki dunyosini, his-tuyg‘ularini va dunyoqarashini moddiy shaklda aks ettirish imkonini beradi. Shuning uchun 
haykaltaroshlik fani o‘quvchilarda badiiy tafakkur va ijodiy yondashuvni shakllantirishda muhim vosita hisobla-
nadi. Haykaltaroshlik fanini o‘qitish jarayonida o‘quvchilar shakl, hajm, proporsiya va makon tushunchalarini 
chuqur o‘zlashtiradilar. Bu esa ularning fazoviy tasavvurini rivojlantiradi va real ob’ektlarni tahlil qilish qobiliyatini 
kuchaytiradi. Shu bilan birga, haykaltaroshlik mashg‘ulotlari o‘quvchilarning qo‘l mehnati ko‘nikmalarini, aniqlik 
va sabr-toqat kabi sifatlarini ham shakllantiradi. 

Zamonaviy pedagogik yondashuvlar haykaltaroshlik fanini o‘qitishda turli shakllar va metodlardan foyda-
lanishni talab etadi. An’anaviy tushuntirish va namoyish etish usullari bilan bir qatorda, interfaol, muammoli 
va loyiha asosida o‘qitish metodlari keng qo‘llanilmoqda. Bu esa o‘quvchilarning dars jarayonida faol ishtirok 
etishini ta’minlaydi hamda ularning ijodiy fikrlashini rivojlantiradi. Haykaltaroshlik fanining yana bir muhim 
jihati uning amaliy yo‘naltirilganligidir. O‘quvchilar turli materiallar – loy, plastilin, gips va boshqa vositalar bilan 
ishlash orqali real ijodiy jarayonni boshdan kechiradilar. Bu jarayon ularning nafaqat badiiy, balki texnik va 
mantiqiy fikrlash qobiliyatini ham rivojlantiradi. Shuningdek, haykaltaroshlik mashg‘ulotlari o‘quvchilarda estetik 
didni shakllantirishga katta hissa qo‘shadi. Ular san’at asarlarini tahlil qilish, go‘zallikni anglash va uni yaratish 
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jarayonida faol ishtirok etadilar. Natijada o‘quvchilarda san’atga bo‘lgan hurmat, ijodga qiziqish va madaniy 
saviya oshadi. 

Haykaltaroshlik fanining shakllari va metodlarini ilmiy asosda o‘rganish bugungi kunda dolzarb masa
lalardan biri hisoblanadi. Chunki ta’lim samaradorligi ko‘p jihatdan o‘qitish shakli va qo‘llanilayotgan metodlarga 
bog‘liqdir. Har bir metod o‘quvchilarning yosh xususiyatlari, qiziqishlari va individual imkoniyatlariga mos bo‘lishi 
zarur.

Mazkur tadqiqotning dolzarbligi haykaltaroshlik fanini o‘qitishda samarali shakllar va metodlarni aniqlash, 
ularni takomillashtirish hamda ta’lim jarayoniga joriy etish zarurati bilan izohlanadi.

Tadqiqotning asosiy maqsadi haykaltaroshlik fanining shakllari va metodlarini chuqur tahlil qilish, ularning 
o‘quvchilarning ijodiy rivojlanishiga ta’sirini o‘rganish hamda samarali pedagogik tavsiyalar ishlab chiqishdan 
iboratdir.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI 
Mazkur tadqiqotda foydalanilgan adabiyotlar haykaltaroshlik va tasviriy san’atni o‘qitishning nazariy hamda 

metodik asoslarini chuqur yoritib beradi. Ushbu manbalar o‘quvchilarning ijodiy rivojlanishi, estetik tarbiyasi va 
pedagogik jarayonni tashkil etish bo‘yicha muhim ilmiy-amaliy bilimlarni o‘z ichiga oladi.

Karimov R. A. va Rahimov A. A. asarlarida haykaltaroshlik san’atining nazariy asoslari, shakl, hajm va 
kompozitsiya yaratish qonuniyatlari batafsil yoritilgan. Mazkur adabiyotlar o‘quvchilarning uch o‘lchamli tasvirni 
tushunishi va amaliy ijodiy faoliyatni to‘g‘ri tashkil etishida muhim ahamiyatga ega.

Abdurahmonov S. S., Xolmatov M. M. va Tursunov J. A. ishlari tasviriy san’atni o‘qitish metodikasi, estetik 
tarbiya va ijodiy yondashuvlarni rivojlantirish masalalariga bag‘ishlangan. Ushbu manbalar haykaltaroshlik 
darslarini samarali tashkil etish va o‘quvchilarning ijodiy faolligini oshirishda asosiy yo‘riqnoma vazifasini baja-
radi. 

Yusupov B. T. va Eshonqulov N. N. tomonidan yozilgan adabiyotlarda pedagogik texnologiyalar hamda 
zamonaviy ta’lim yondashuvlari tahlil qilingan bo‘lib, ular o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini rivojlantirishga 
xizmat qiladi.

Ismatov O. R. va Karimova D. A. asarlarida esa san’at psixologiyasi hamda ijodiy tafakkur jarayoni 
o‘rganilgan. Mazkur bilimlar o‘quvchilarning ijodiy faoliyatini tushunish va ularni to‘g‘ri yo‘naltirishda muhim rol 
o‘ynaydi.

O‘zbekiston Respublikasi Xalq ta’limi vazirligi tomonidan ishlab chiqilgan o‘quv dasturlari va metodik 
qo‘llanmalar esa amaliy ta’lim jarayonini tashkil etishda asosiy normativ asos bo‘lib xizmat qiladi.

Umuman olganda, tahlil qilingan adabiyotlar haykaltaroshlik fanini o‘qitishning ilmiy-metodik asoslarini 
shakllantiradi hamda o‘quvchilarning ijodiy va estetik rivojlanishini ta’minlashda muhim ilmiy baza ҳисобланади.

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Mazkur tadqiqot haykaltaroshlik fanining shakllari va metodlarini o‘rganish, ularning o‘quvchilarning ijodiy 

rivojlanishiga ta’sirini aniqlash hamda ta’lim jarayonidagi samaradorligini baholashga qaratildi. Metodologik 
asos sifatida pedagogika, psixologiya va tasviriy san’at nazariyasining zamonaviy yondashuvlari tanlab olindi. 
Tadqiqot jarayonida nazariy tahlil va amaliy tajriba birgalikda olib borildi, bu esa olingan natijalarning ishonch-
liligini oshirdi. Tadqiqot umumta’lim maktablarining tasviriy san’at darslarida o‘tkazildi. O‘quvchilar haykalta-
roshlik mashg‘ulotlarida turli shakl va metodlar asosida ishtirok etdilar. Jarayon davomida an’anaviy o‘qitish 
usullari bilan bir qatorda zamonaviy interfaol va innovatsion metodlardan ham keng foydalanildi. 

Bu yondashuv o‘quvchilarning ijodiy faolligini oshirishga xizmat qildi.

Tadqiqotda qo‘llanilgan asosiy usullar: 
•	 ilmiy-pedagogik va metodik adabiyotlarni chuqur tahlil qilish orqali haykaltaroshlik fanining nazariy asoslari 

o‘rganildi;

•	 dars jarayonlarini tizimli kuzatish orqali o‘qituvchi va o‘quvchi faoliyati tahlil qilindi;

•	 amaliy mashg‘ulotlar tashkil etilib, o‘quvchilarning ijodiy ishlari bevosita o‘rganildi;

•	 pedagogik tajriba o‘tkazilib, turli metodlarning samaradorligi solishtirildi;

•	 interfaol metodlar (“klaster”, “aqliy hujum”, loyiha asosida o‘qitish) sinovdan o‘tkazildi;

•	 o‘quvchilarning ijodiy ishlari sifat jihatidan baholandi;

•	 suhbat va savol-javob usullari orqali o‘quvchilarning qiziqish darajasi aniqlandi;
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•	 tajriba va nazorat guruhlari natijalari statistik hamda sifat jihatdan taqqoslandi;

•	 olingan natijalar tizimli ravishda umumlashtirildi va tahlil qilindi;

•	 o‘quvchilarning rivojlanish dinamikasi bosqichma-bosqich kuzatildi. 

Tadqiqotning tashkil etilishi:
•	 tadqiqot 5–9-sinf o‘quvchilari ishtirokida amalga oshirildi;

•	 ishtirokchilar tajriba va nazorat guruhlariga ajratildi;

•	 har ikki guruhda darslar bir xil mavzuda, ammo turli metodlar asosida o‘tkazildi;

•	 tajriba guruhida innovatsion va interfaol metodlar qo‘llanildi;

•	 nazorat guruhida an’anaviy tushuntirish va namoyish usullari qo‘llanildi;

•	 mashg‘ulotlar muntazam ravishda haftasiga 2 marta tashkil etildi;

•	 har bir dars nazariy va amaliy qismlardan iborat bo‘ldi;

•	 o‘quvchilarga individual va guruhli ijodiy topshiriqlar berildi;

•	 o‘qituvchi tomonidan doimiy pedagogik kuzatuv olib borildi.

Baholash mezonlari:
•	 ijodiy fikrlash va original yondashuv darajasi;

•	 shakl va hajmni to‘g‘ri ifodalash qobiliyati;

•	 materiallar bilan ishlash texnikasi;

•	 estetik did va badiiy tasavvurning rivojlanishi;

•	 mustaqil ishlash va ijodiy qaror qabul qilish ko‘nikmasi;

•	 darsdagi faollik va ishtirok darajasi;

•	 topshiriqlarni bajarish sifati hamda aniqligi;

•	 jamoaviy ishlash va fikr almashish qobiliyati.

Ma’lumotlarni qayta ishlash usuli:
•	 natijalar sifat va miqdoriy tahlil asosida o‘rganildi;

•	 tajriba va nazorat guruhlari ko‘rsatkichlari taqqoslandi;

•	 o‘zgarishlar foiz va sifat ko‘rsatkichlarida ifodalandi;

•	 natijalar grafik va jadval ko‘rinishida umumlashtirildi;

•	 ilmiy xulosalar mantiqiy tahlil asosida shakllantirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR 
Tadqiqot jarayonida haykaltaroshlik fanini o‘qitishda qo‘llanilgan turli shakl va metodlarning samaradorligi 

tajriba va nazorat guruhlari misolida batafsil o‘rganildi. O‘quv jarayonida an’anaviy va innovatsion yondashuvlar 
solishtirilib, ularning o‘quvchilarning ijodiy rivojlanishiga ta’siri tahlil qilindi. Olingan natijalar shuni ko‘rsatdiki, 
interfaol va amaliy faoliyatga asoslangan metodlar an’anaviy tushuntirish usullariga qaraganda ancha sama-
rali hisoblanadi. Tajriba guruhida darslar davomida o‘quvchilarning faol ishtiroki, mustaqil fikrlashi va ijodiy 
yondashuvi sezilarli darajada oshdi. Ayniqsa, real materiallar bilan ishlash jarayoni (loy, plastilin, gips) ularning 
amaliy ko‘nikmalarini rivojlantirishga kuchli ta’sir ko‘rsatdi. Nazorat guruhida esa o‘zgarishlar mavjud bo‘lsa-da, 
ular nisbatan sekin va cheklangan darajada bo‘ldi. Tajriba davomida o‘quvchilarning ijodiy ishlari muntazam 
tahlil qilindi va ularning rivojlanish dinamikasi kuzatildi. Shakl yaratish, hajmni to‘g‘ri ifodalash, kompozitsiya 
tuzish va detallarni ishlash ko‘nikmalarida sezilarli ijobiy o‘zgarishlar qayd etildi. 

Bu jarayon o‘quvchilarning nafaqat badiiy, balki mantiqiy va fazoviy tafakkurining ham rivojlanishiga xizmat 
qildi. Shuningdek, dars jarayonida o‘quvchilarning motivatsiyasi va faolligi ham ortgani kuzatildi. Interfaol 
metodlar orqali tashkil etilgan mashg‘ulotlar ularni faqat ijrochi emas, balki ijodiy jarayonning faol ishtirokchisiga 
aylantirdi. Bu esa ularning darsga bo‘lgan munosabatini ijobiy tomonga o‘zgartirdi.
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Asosiy natijalar quyidagicha qayd etildi:
•	 o‘quvchilarning ijodiy fikrlash darajasi sezilarli darajada oshdi;
•	 haykaltaroshlik materiallari bilan ishlash bo‘yicha amaliy ko‘nikmalar mustahkamlandi;
•	 fazoviy tasavvur, hajm va shaklni idrok etish qobiliyati rivojlandi;
•	 estetik did va badiiy tafakkur shakllandi hamda boyidi;
•	 mustaqil ijod qilish va original g‘oya yaratish ko‘nikmalari kuchaydi;
•	 darslarga qiziqish va faol ishtirok darajasi sezilarli ortdi;
•	 jamoaviy ishlash, hamkorlik va fikr almashish ko‘nikmalari rivojlandi;
•	 ijodiy topshiriqlarni bajarishda aniqlik, sifat va mas’uliyat oshdi;
•	 o‘z ishini tahlil qilish, baholash va xulosa chiqarish qobiliyati shakllandi;
•	 o‘quvchilarda san’atga, ijodga va estetik qadriyatlarga ijobiy munosabat kuchaydi.

Umuman olganda, olingan natijalar haykaltaroshlik fanini zamonaviy metodlar asosida o‘qitish o‘qu-
vchilarning ijodiy va intellektual rivojlanishiga kompleks ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi. Tadqiqot natijalari 
shuni ko‘rsatadiki, haykaltaroshlik fanini o‘qitishda qo‘llaniladigan shakl va metodlar o‘quvchilarning ijodiy rivo-
jlanishida hal qiluvchi аҳамиятга эга. An’anaviy o‘qitish usullari bilan solishtirganda, interfaol va innovatsion 
metodlar o‘quvchilarning faolligini oshirib, ularni dars jarayonining faol ishtirokchisiga aylantiradi. Bu esa ularning 
nafaqat bilim darajasini, balki ijodiy tafakkurini ham rivojlantiradi. Haykaltaroshlik mashg‘ulotlarida o‘quvchilar 
real materiallar bilan ishlash orqali shakl, hajm va kompozitsiya tushunchalarini amaliy tarzda o‘zlashtiradilar. 
Bu jarayon ularning nazariy bilimlarini mustahkamlash bilan birga, ijodiy fikrlashini ham rivojlantiradi. Ayniqsa, 
mustaqil ijodiy topshiriqlar o‘quvchilarning individual qobiliyatlarini ochib berishda muhim rol o‘ynadi. 

Tadqiqot davomida shuni ham kuzatish mumkinki, o‘quvchilarning darsga bo‘lgan munosabati va motivat-
siyasi to‘g‘ridan-to‘g‘ri qo‘llanilayotgan metodlarga bog‘liq. Interfaol metodlar, guruhda ishlash va loyiha asosida 
o‘qitish usullari o‘quvchilarda qiziqish uyg‘otdi hamda ularni faol ijodiy jarayonga jalb etdi. Bu esa ta’lim sama-
radorligini sezilarli darajada oshirdi. Shuningdek, haykaltaroshlik fanining estetik tarbiyadagi o‘rni ham juda 
muhim ekanligi aniqlandi. O‘quvchilar san’at asarlarini yaratish va tahlil qilish jarayonida go‘zallikni anglash, uni 
baholash hamda estetik didni shakllantirish ko‘nikmalarini egallaydilar. Bu esa ularning ma’naviy va madaniy 
rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Muhokama natijalari shuni tasdiqlaydiki, o‘qituvchi tomonidan to‘g‘ri tanlangan metodlar va shakllar 
haykaltaroshlik fanining samaradorligini belgilovchi asosiy omil hisoblanadi. Har bir o‘quvchining individual 
xususiyatlarini hisobga olish, ularga erkin ijod qilish imkonini yaratish va rag‘batlantirish ta’lim sifatini oshirishda 
muhim rol o‘ynaydi. Umuman olganda, haykaltaroshlik fanini o‘qitishda zamonaviy pedagogik yondashuv
lardan foydalanish o‘quvchilarning ijodiy, intellektual va estetik rivojlanishini ta’minlaydi. Shu sababli ushbu fan 
bo‘yicha metodik ishlanmalarni yanada takomillashtirish va innovatsion yondashuvlarni keng joriy etish zarur 
ҳисобланади.

XULOSA 
Mazkur tadqiqot natijalari haykaltaroshlik fanining shakllari va metodlari o‘quvchilarning ijodiy, estetik 

hamda intellektual rivojlanishida muhim pedagogik ahamiyatga ega ekanligini yaqqol ko‘rsatdi. O‘rganish jara
yonida aniqlanishicha, haykaltaroshlik mashg‘ulotlari faqatgina badiiy ko‘nikmalarni shakllantirish bilan chek-
lanib qolmay, balki o‘quvchilarning tafakkurini kengaytirish, fazoviy tasavvurini rivojlantirish va ijodiy fikrlashini 
kuchaytirishda ham muhim vosita hisoblanadi.

Tadqiqot davomida qo‘llanilgan metodik yondashuvlar shuni tasdiqladiki, interfaol va innovatsion metodlar 
asosida tashkil etilgan haykaltaroshlik darslari an’anaviy usullarga nisbatan ancha samarali natija beradi. 
O‘quvchilarning dars jarayonidagi faolligi, qiziqishi va ijodiy mustaqilligi sezilarli darajada oshgani kuzatildi. Bu 
esa ta’lim jarayonida metodik yondashuvning to‘g‘ri tanlanishi hal qiluvchi omil ekanligini bildiradi. 

Shuningdek, haykaltaroshlik fanining amaliy yo‘naltirilganligi o‘quvchilarda qo‘l mehnati ko‘nikmalarini 
rivojlantirish, aniqlik va sabr-toqat kabi sifatlarni shakllantirishga xizmat qiladi. O‘quvchilar turli materiallar bilan 
ishlash jarayonida nafaqat texnik ko‘nikmalarni, balki ijodiy yondashuvni ham rivojlantiradilar. Bu esa ularning 
umumiy shaxsiy rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Tadqiqot natijalari haykaltaroshlik fanining estetik tarbiyadagi o‘rni ham juda muhim ekanligini tasdiqlaydi. 
O‘quvchilar san’at asarlarini yaratish va tahlil qilish jarayonida go‘zallikni anglash, estetik didni shakllantirish 
hamda madaniy saviyasini oshirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Bu esa ularning ma’naviy dunyosini boyitadi va 
jamiyatda estetik madaniyatni rivojlantirishga xizmat qiladi. 
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Umuman olganda, haykaltaroshlik fanining shakllari va metodlarini samarali qo‘llash o‘quvchilarning har 
tomonlama rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi. Shu sababli ta’lim jarayonida zamonaviy pedagogik texnologi-
yalarni keng joriy etish, darslarni ijodiy va amaliy yo‘nalishda tashkil etish hamda o‘quvchilarning individual 
imkoniyatlarini hisobga olish zarur hisoblanadi. Bu esa haykaltaroshlik fanining ta’lim tizimidagi samaradorligini 
yanada oshiradi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati: 
1.	 Karimov R.A. Tasviriy san’at va haykaltaroshlik asoslari. – Toshkent: O‘zbekiston, 2021. 
2.	 Abdurahmonov S.S. Tasviriy san’at o‘qitish metodikasi. – Toshkent: Fan va texnologiya, 2020. 
3.	 Xolmatov M.M. Badiiy ta’lim metodikasi. – Toshkent: O‘qituvchi, 2019. 
4.	 Yusupov B.T. Pedagogika va ijodiy ta’lim asoslari. – Toshkent: Ilm Ziyo, 2018. 
5.	 Ismatov O.R. San’at psixologiyasi. – Toshkent: Tib kitob nashriyoti, 2019. 
6.	 Tursunov J.A. Estetik tarbiya metodikasi. – Toshkent: Universitet, 2020. 
7.	 Eshonqulov N.N. Pedagogik texnologiyalar. – Toshkent: Ilm Ziyo, 2018. 
8.	 Qodirov S.S. Tasviriy san’at nazariyasi. – Toshkent: Fan, 2021. 
9.	 Karimova D.A. Ijodiy tafakkur psixologiyasi. – Toshkent: O‘qituvchi, 2019. 
10.	 Rahimov A.A. Haykaltaroshlik san’ati asoslari va metodikasi. – Toshkent: San’at nashriyoti, 2021.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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